

**INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO  
COMITÉ DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL  
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-138/2018  
“ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL MANTENIMIENTO  
DE LAS INSTALACIONES DEL CADIP”**

**FALLO**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a **09 nueve de Julio de 2018 dos mil dieciocho**, suscriben los representantes de la Unidad Centralizada de Compras, los representantes del Área Requirente y un representante del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, fallo de la licitación pública **IPEJAL-DAS-UCC-LPL-138/2018 “ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL CADIP”** con fundamento en el artículo 69, 72 numeral 1 fracción V inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 73 del Reglamento de la citada Ley.

**RESULTANDO Y CONSIDERANDO:**

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva de la presente, el día **13 trece de Junio de 2018**, en la página del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren los artículos 60, 72 apartado 1, fracción I y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en los numerales 96, 97, 98 y demás aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del Comité de Adquisiciones.
2. Que para efectos del proceso de licitación se estableció para su desarrollo el siguiente calendario:

ETAPA	FECHA
PUBLICACION DE CONVOCATORIA	13 DE JUNIO DE 2018
JUNTA ACLARATORIA	19 DE JUNIO DE 2018
RECEPCIÓN DE PROPUESTAS	22 DE JUNIO DE 2018
DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO	06 DE JULIO DE 2018

3. Con fundamento en el artículo 65 de la **Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios**, con fecha **22 veintidós de Junio de 2018 dos mil dieciocho**, se reunieron los miembros integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su **18ª Sesión Ordinaria**, con el fin de llevar a cabo el acto de la recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas, en el cual se presentaron **03 (tres)** licitantes siendo los siguientes:

- I. **LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES** participando como persona física.
- II. **COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V.**, representado por la C. Judith Ruvalcaba Flores.
- III. **GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.**, representado por la C. Alejandro Lizette Miranda Márquez.

4. En dicha sesión se realizó la revisión cuantitativa de la documentación solicitada en el punto 9.2 de las bases **"DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA"**, que rigen el presente proceso licitatorio con fundamento en el artículo 72, numeral 1, inciso a) de la **Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios** donde se desprende lo siguiente:

 <b>INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO</b> <b>LISTA DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN TÉCNICA</b>													
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-138/2018 <b>"ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL CADIP"</b>												22/06/2018	
RAZÓN SOCIAL												PUNTO 9.2	
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	Comentarios
1	LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES	✓	✓	n/a	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
2	COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
3	GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	
a	Carta de Proposición conforme al Anexo 3.												
b	Acreditación conforme al Anexo 4.												
c	Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas jurídicas.												
d	Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigüedad a la fecha de la presentación de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del "LICITANTE" el cual deberá tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco.												
e	Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razón social del "LICITANTE", acorde con el giro de la Licitación con domicilio en el Estado de Jalisco.												
f	Propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5.												
g	Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 treinta días naturales contados a partir de la entrega de las propuestas; en el que se emita la opinión del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo emitido por el SAT, conforme al Código Fiscal de la Federación, y las reglas de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2018.												
h	Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.												
i	Declaración de integridad y no colusión, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpusita persona, se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la "CONVOCANTE" induzcan o alteren la evaluación de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás "LICITANTES", así como la celebración de acuerdos colusorios, conforme al Anexo 8.												
j	Escrito del "LICITANTE" donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada												
k	Carta membretada y firmada por el representante legal donde garantice la calidad de sus productos y el empaque adecuado de cada producto.												

5. Con fundamento en el artículo 66, numeral 2 de la **Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios**, se realizó el dictamen técnico en el que se evalúan las propuestas técnicas de los licitantes, de la cual se desprende lo siguiente:



LICITANTES	SI CUMPLE	NO CUMPLE	OBSERVACIONES en relación al punto 9.2 de las bases "DOCUMENTOS QUE DEBERÁ CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TÉCNICA"
LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES	X		Presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto mencionado.
COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V.,	X		Presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto mencionado.
GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.,	X		Presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto mencionado.

6. Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al análisis del cuadro comparativo económico anexo al presente, elaborado por la Dirección Administrativa y de Servicios, el cual sirve como base para emitir el fallo mismo que está integrado de las propuestas económicas de los licitantes además del resultado de la investigación de mercado elaborada por la Dirección de Prestaciones, los cuales se plasman dentro de dicho cuadro comparativo y que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 71, numeral 1 y 72, apartado 1, fracción V, inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el numeral 97 del Reglamento de la Ley en mención, del mismo se desprenden las propuestas económicas de los licitantes:

				LICITANTES				PRECIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO							
				LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES		COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V.		GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA S DE R.L. DE C.V.		LA NUEVA PALMA FERRERIA Y TIAPALERIA		NUEVA FERRERIA MARTINEZ	
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
PAQUETE 1 FIBRAS SINTÉTICAS HULES PLÁSTICOS Y DERIVADOS															
1	CARRETES DE RAFIA	2	PIEZA	\$80.00	\$160.00	\$41.43	\$82.86	\$109.89	\$219.78	\$94.50	\$189.00	\$ 98.00	\$ 196.00	\$ 384.00	\$ 768.00
2	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4", (BOLSA CON 100 PZA)	1	BOLSA	\$12.00	\$12.00	\$37.14	\$37.14	\$63.86	\$63.86	\$56.50	\$56.50	\$ 15.00	\$ 15.00	\$ 32.40	\$ 32.40
3	TAQUETE DE PLASTICO DE 5/16", (BOLSA CON 100 PZA)	1	BOLSA	\$15.00	\$15.00	\$29.56	\$29.56	\$40.59	\$40.59	\$44.50	\$44.50	\$ 18.00	\$ 18.00	\$ 43.20	\$ 43.20
4	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8", (BOLSA CON 100 PZA)	1	BOLSA	\$23.00	\$23.00	\$22.17	\$22.17	\$62.37	\$62.37	\$84.00	\$84.00	\$ 33.00	\$ 33.00	\$ 72.00	\$ 72.00
5	TAQUETE PARA TABLA ROCA DE PLASTICO TIPO ESPIRAL # 6 O 8	30	PIEZA	\$1.70	\$51.00	\$2.46	\$73.80	\$2.18	\$65.34	\$2.65	\$79.50	\$ 1.80	\$ 54.00	\$ 2.40	\$ 72.00
6	MANGUERA DE 1/2" PARA RIEGO DE JARDÍN REFORZADA. PRECIO	50	METROS	\$19.00	\$950.00	\$22.17	\$1,108.50	\$22.77	\$1,138.50	\$24.00	\$1,200.00	\$ 24.00	\$ 1,200.00	\$ 63.00	\$ 3,150.00
7	CONECTORES MACHO Y HEMBRA PARA MANGUERA DE RIEGO 1/2"	2	JUEGOS	\$35.00	\$70.00	\$74.29	\$148.58	\$69.30	\$138.60	\$72.00	\$144.00	\$ 76.00	\$ 152.00	\$ 11.70	\$ 23.40
8	CINTAS DE TEFLÓN TIPO GARLOK AMERICANO DE 1/2"	2	PIEZA	\$50.00	\$100.00	\$64.04	\$128.08	\$50.49	\$100.98	\$71.50	\$143.00	\$ 70.00	\$ 140.00	\$ 13.80	\$ 27.60
9	CONECTOR PARA MANGUERA CONEXIÓN RÁPIDA, CLICK PLASTICO HEMBRA Y MACHO	2	PIEZA	\$30.00	\$60.00	\$18.47	\$36.94	\$33.66	\$67.32	\$45.00	\$90.00	\$ 38.00	\$ 76.00	\$ 20.00	\$ 40.00
10	TUBO PORTA ROLLO DE PLASTICO PARA REFUESTO	20	PIEZA	\$8.00	\$160.00	\$7.39	\$147.80	\$10.89	\$217.80	\$13.48	\$269.60	\$ 9.00	\$ 180.00	\$ 11.25	\$ 225.00
SUBTOTAL				\$1,601.00		\$1,816.43		\$2,116.14		\$2,320.10		\$2,064.00		\$4,453.60	
IVA				\$256.16		\$296.47		\$336.42		\$371.22		\$330.24		\$712.58	
GRAN TOTAL				\$1,857.16		\$2,112.90		\$2,452.56		\$2,691.32		\$2,394.24		\$5,166.18	

SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO
VARIACIÓN -46%	VARIACIÓN -38%	VARIACIÓN -28%

PROMEDIO \$ 3,417.24





				LICITANTES						PRECIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO					
				LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES		COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.		GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA S DE R.L. DE C.V.		LA NUEVA PALMA FERRERIA Y TALLERIA		NUEVA FERRERIA MARTINEZ	
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
PAQUETE 2 HERRAMIENTAS MENORES (GENERAL)															
11	PISTOLA CALEFATEADORA REFORZADA USO RUDO	1	PIEZA	\$110.00	\$110.00	\$183.50	\$183.50	\$104.94	\$104.94	\$133.00	\$133.00	\$125.00	\$125.00	\$60.00	\$60.00
12	PINZAS DE PUNTA No. 7"	1	PIEZA	\$49.00	\$49.00	\$64.97	\$64.97	\$94.71	\$94.71	\$94.00	\$94.00	\$66.00	\$66.00	\$117.00	\$117.00
13	PINZAS MECANICAS 8"	1	PIEZA	\$43.00	\$43.00	\$72.64	\$72.64	\$153.62	\$153.62	\$253.50	\$253.50	\$66.00	\$66.00	\$126.00	\$126.00
14	PINZAS DE EXTENSION No. 10"	1	PIEZA	\$115.00	\$115.00	\$195.81	\$195.81	\$171.44	\$171.44	\$205.50	\$205.50	\$125.00	\$125.00	\$179.00	\$179.00
15	NIVEL TORPEDO 9", PRECIO 100"	1	PIEZA	\$29.00	\$29.00	\$48.00	\$48.00	\$114.35	\$114.35	\$163.50	\$163.50	\$33.00	\$33.00	\$130.00	\$130.00
16	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2"	5	PIEZA	\$9.50	\$47.50	\$12.31	\$61.55	\$17.16	\$85.80	\$22.50	\$112.50	\$12.00	\$60.00	\$17.40	\$87.00
17	DISCO PARA DESBASTE METAL DE 4 1/2"	2	PIEZA	\$29.50	\$59.00	\$43.10	\$86.20	\$45.44	\$90.88	\$50.50	\$101.00	\$32.00	\$64.00	\$55.20	\$110.40
18	DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 4 1/2" PARA CORTE DE CONCRETO USO GENERAL	1	PIEZA	\$59.50	\$59.50	\$245.07	\$245.07	\$169.46	\$169.46	\$187.50	\$187.50	\$68.00	\$68.00	\$280.00	\$280.00
19	DISCO DIAMANTE RIN USO CONTINUO PARA PISOS 4 1/2"	1	PIEZA	\$59.50	\$59.50	\$257.39	\$257.39	\$134.81	\$134.81	\$178.50	\$178.50	\$68.00	\$68.00	\$162.00	\$162.00
20	DE ELECTRICISTA 9", CORTE LATERAL ALTA PALANCA	1	PINZA	\$149.00	\$149.00	\$282.01	\$282.01	\$199.81	\$199.81	\$163.50	\$163.50	\$169.00	\$169.00	\$273.00	\$273.00
21	LLANTAS PARA DIABLO (MEDIDA DE LLANTA 8")	1	PAR	\$89.00	\$89.00	\$153.94	\$153.94	\$242.55	\$242.55	\$178.50	\$178.50	\$98.00	\$98.00	\$70.00	\$70.00
22	FLEXOMETRO CINTA DE MEDIR 5 M PROTECCION CONTRA GOLPE	3	PIEZA	\$79.00	\$237.00	\$105.90	\$317.70	\$96.69	\$290.07	\$125.00	\$375.00	\$129.00	\$387.00	\$143.20	\$429.60
23	EXTENSION DE ALUMINIO 4 ml. PARA PINTAR	1	PIEZA	\$40.00	\$40.00	\$226.40	\$226.40	\$298.59	\$298.59	\$298.50	\$298.50	\$49.00	\$49.00	\$87.00	\$87.00
24	CUTER CUCHILLA LARGA CON MANGO.	4	PIEZA	\$19.00	\$76.00	\$195.81	\$783.24	\$17.44	\$69.76	\$17.25	\$69.00	\$20.00	\$80.00	\$15.60	\$62.40
25	NAVAJAS CUCHILLAS LARGAS PARA CUTER.	2	PAQUETE	\$20.00	\$40.00	\$80.04	\$160.08	\$35.44	\$70.88	\$52.50	\$105.00	\$24.90	\$49.80	\$30.00	\$60.00
26	SIERRA SABIE ELÉCTRICA 1200W	1	PIEZA	\$1,790.00	\$1,790.00	\$1,616.37	\$1,616.37	\$3,316.73	\$3,316.73	\$4,512.00	\$4,512.00	\$3,500.00	\$3,500.00	\$2,338.70	\$2,338.70
27	LLAVE PERICA No. 12"	1	PIEZA	\$145.00	\$145.00	\$226.40	\$226.40	\$345.34	\$345.34	\$428.50	\$428.50	\$258.00	\$258.00	\$360.00	\$360.00
28	PINZA DE PRESIÓN QUIJADA CURVA No. 10"	2	PIEZA	\$129.00	\$258.00	\$121.90	\$243.80	\$221.19	\$442.38	\$335.25	\$670.50	\$148.00	\$296.00	\$187.00	\$374.00
SUBTOTAL				\$3,419.10		\$5,245.54		\$4,384.12		\$8,219.50		\$6,051.80		\$5,364.10	
IVA				\$547.04		\$837.21		\$1,021.79		\$1,315.12		\$968.29		\$1,152.24	
GRAN TOTAL				\$3,966.14		\$6,082.75		\$5,405.91		\$9,534.62		\$7,020.09		\$6,516.34	

SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO
PROMEDIO \$	18,628.83	VARIACIÓN -79%
		VARIACIÓN -47%
		VARIACIÓN -40%

				LICITANTES						PRECIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO					
				LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES		COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.		GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA S DE R.L. DE C.V.		LA NUEVA PALMA FERRERIA Y TALLERIA		NUEVA FERRERIA MARTINEZ	
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
PAQUETE 3 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS															
29	VALVULA JACK O DE LLENADO PARA TANQUEBAJO WC PARA PRESION ALTA (TIPO FLUIDMASTER)	20	PIEZA	\$89.50	\$1,790.00	\$48.00	\$960.00	\$123.92	\$2,478.37	\$157.50	\$3,150.00	\$98.00	\$1,960.00	\$120.00	\$2,400.00
30	LLAVES DE CHOIRRO DE 1/2"	2	PIEZA	\$39.50	\$79.00	\$35.71	\$71.42	\$66.75	\$133.50	\$69.25	\$138.50	\$58.00	\$116.00	\$75.00	\$150.00
31	REGADERA TIPO TELÉFONO	5	PIEZA	\$289.00	\$1,445.00	\$367.14	\$1,835.70	\$330.00	\$1,650.00	\$345.00	\$1,725.00	\$259.00	\$1,295.00	\$394.00	\$1,970.00
32	LLAVE TEMPORIZADORA INDIVIDUAL CROMADA PARA LAVAMANOS	1	PIEZA	\$890.00	\$890.00	\$825.01	\$825.01	\$457.21	\$457.21	\$587.50	\$587.50	\$598.00	\$598.00	\$200.00	\$200.00
33	LLAVES MEZCLADORAS PARA LAVABO	5	PIEZA	\$269.00	\$1,345.00	\$191.70	\$958.50	\$398.08	\$1,990.40	\$568.50	\$2,842.50	\$243.00	\$1,215.00	\$344.80	\$1,724.00
34	LLAVE MEZCLADORA PARA TARTAJA O FREGADERO CON MANERALES	2	PIEZA	\$348.00	\$696.00	\$205.61	\$411.22	\$524.37	\$1,048.74	\$700.00	\$1,400.00	\$319.00	\$638.00	\$70.00	\$140.00
35	PATA DE CABRA PARA PUERTA	5	PIEZA	\$79.50	\$397.50	\$115.74	\$578.70	\$140.71	\$703.55	\$367.40	\$1,837.00	\$87.00	\$435.00	\$154.00	\$770.00
36	ASIENTO ALARGADO PARA WC COLOR BLANCO	5	PIEZA	\$219.00	\$1,095.00	\$57.14	\$285.70	\$275.22	\$1,376.10	\$276.00	\$1,380.00	\$150.00	\$750.00	\$360.00	\$1,800.00
37	PALANCAS PARA TANQUEBAJO METÁLICAS WC.	20	PIEZA	\$19.50	\$390.00	\$25.43	\$508.60	\$23.59	\$471.80	\$22.50	\$450.00	\$22.00	\$440.00	\$27.00	\$540.00
SUBTOTAL				\$8,150.80		\$6,439.55		\$10,301.67		\$12,963.50		\$7,442.00		\$10,914.00	
IVA				\$1,204.18		\$1,020.33		\$1,647.55		\$2,077.88		\$1,192.72		\$1,730.34	
GRAN TOTAL				\$9,354.98		\$7,459.88		\$11,949.22		\$15,041.38		\$8,634.72		\$12,644.34	

SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO
PROMEDIO \$	27,877.31	VARIACIÓN -66%
		VARIACIÓN -73%
		VARIACIÓN -57%



				LICITANTES						PRECIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO					
				LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES		COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V.		GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA S DE R.L. DE C.V.		LA NUEVA PALMA FERRERIA Y TALLERIA		NUEVA FERRERIA MARTINEZ	
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
PAQUETE 4 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION															
38	DE EMULSION IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO CAUDAL 5 AÑOS TERRACOTA	15	CUBETA	\$770.00	\$11,550.00	\$414.29	\$9,214.35	\$792.00	\$11,880.00	\$1,391.17	\$20,867.55	\$699.00	\$10,485.00	\$1,390.00	\$20,700.00
39	KOLALOKA INDUSTRIAL DE 20 GR.	10	PIEZA	\$35.00	\$350.00	\$66.51	\$665.10	\$46.74	\$467.38	\$67.35	\$673.50	\$39.90	\$399.00	\$34.38	\$343.80
40	AFLOJA TODO WD 40 DC 226 GR.	5	PIEZA	\$75.00	\$375.00	\$134.23	\$671.15	\$105.44	\$527.18	\$167.50	\$837.50	\$9.00	\$45.00	\$63.00	\$315.00
41	DE LIJAS # 80 ROJA	5	PUECOS	\$13.90	\$69.50	\$14.77	\$73.85	\$17.45	\$87.27	\$30.00	\$150.00	\$11.00	\$55.00	\$11.90	\$59.50
42	DC LIJAS # 100 NEGRA	5	PUECOS	\$5.90	\$29.50	\$7.39	\$36.95	\$9.13	\$45.64	\$16.50	\$82.50	\$6.00	\$30.00	\$5.15	\$25.75
43	DE LIJAS # 280 NEGRA DE PAPER	5	PUECOS	\$5.90	\$29.50	\$7.39	\$36.95	\$9.13	\$45.64	\$16.50	\$82.50	\$6.00	\$30.00	\$5.15	\$25.75
44	PEGAMENTO PARA PVC HIDRAULICO ALTA PRESION COLOR AZUL BOTE	1 BOTE 1/2	LITRO	\$78.50	\$78.50	\$60.34	\$60.34	\$155.93	\$155.93	\$285.50	\$285.50	\$9.00	\$9.00	\$9.00	\$9.00
SUBTOTAL				\$15,482.00		\$10,788.84		\$15,304.35		\$21,016.50		\$11,533.00		\$21,567.80	
IVA				\$1,997.12		\$1,726.22		\$2,113.05		\$3,682.64		\$1,845.28		\$3,450.65	
GRAN TOTAL				\$14,479.12		\$12,515.08		\$13,191.40		\$17,699.14		\$13,378.28		\$25,018.45	
SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO				SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	
PROMEDIO \$				21,698.69		VARIACIÓN -33%		VARIACIÓN -42%		VARIACIÓN -29%					

				LICITANTES						PRECIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO					
				LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES		COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.		GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA DE EQUIPOS PARA PROCESOS Y ACCESORIOS PARA LA INDUSTRIA S DE R.L. DE C.V.		LA NUEVA PALMA FERRERIA Y TALLERIA		NUEVA FERRERIA MARTINEZ	
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
PAQUETE 4 B OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION															
45	PINTURA VINÍLICA CAUDAL 5 AÑOS COLOR BLANCO, CAUDAL ALTÍMPO DE SECADO AL TACTO 1 HR. RENDIMIENTO 8 MT POR LT. (CUBETA DE 19 LT)	10	CUBETAS	\$890.00	\$8,900.00	\$945.67	\$9,456.70	\$1,093.95	\$10,939.50	\$1,425.00	\$14,250.00	\$790.00	\$7,900.00	\$1,100.00	\$11,000.00
46	PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR BLANCO, GUN DE 4 LT.	5	GALON	\$580.00	\$2,900.00	\$435.74	\$2,178.70	\$598.85	\$2,994.25	\$679.50	\$3,397.50	\$598.00	\$2,990.00	\$506.91	\$2,534.55
47	DE THINNER ESTANDAR, GUN DE 4 LT.	2	GALON	\$89.00	\$178.00	\$98.51	\$197.02	\$124.15	\$248.30	\$228.00	\$456.00	\$69.00	\$138.00	\$19.60	\$39.20
48	BROCHA 6"	7	PIEZA	\$34.90	\$244.30	\$70.20	\$491.40	\$66.00	\$462.00	\$90.00	\$630.00	\$59.00	\$413.00	\$51.00	\$357.00
49	BROCHA 4"	5	PIEZA	\$24.90	\$124.50	\$34.49	\$172.45	\$44.72	\$223.60	\$67.50	\$337.50	\$35.00	\$175.00	\$33.00	\$165.00
50	BROCHA 2"	3	PIEZA	\$9.90	\$29.70	\$17.25	\$51.69	\$18.81	\$56.43	\$27.00	\$81.00	\$17.00	\$51.00	\$13.00	\$39.00
51	MULTIUSO REDIMEX PARA TABLA ROCA DE 20 KG	1	PIEZA	\$218.00	\$218.00	\$478.57	\$478.57	\$397.65	\$397.65	\$675.00	\$675.00	\$298.00	\$298.00	\$222.00	\$222.00
52	SIICON DE POLIURETANO COLOR GRIS	3	PIEZA	\$109.90	\$329.70	\$45.57	\$136.71	\$107.58	\$322.74	\$105.00	\$315.00	\$158.00	\$474.00	\$63.00	\$189.00
53	SIICON NO MAS CLAVOS	3	PIEZA	\$69.90	\$209.70	\$121.91	\$365.73	\$114.36	\$343.08	\$127.50	\$382.50	\$89.00	\$267.00	\$100.00	\$300.00
54	SIICON USO GENERAL TRANSPARENTE	3	PIEZA	\$42.90	\$128.70	\$55.41	\$166.23	\$57.72	\$173.16	\$75.00	\$225.00	\$45.90	\$137.70	\$54.00	\$162.00
55	RODILLO MEDIO RUSTICO COMPLETO (MECANISMO Y FELPA)	2	PIEZA	\$29.90	\$59.80	\$44.33	\$88.66	\$38.54	\$77.08	\$120.00	\$240.00	\$35.90	\$71.80	\$21.77	\$43.54
56	RODILLO CHICO PARA ESMALTE COMPLETO (MECANISMO Y FELPA)	2	PIEZA	\$44.90	\$89.80	\$35.71	\$71.42	\$136.62	\$273.24	\$120.00	\$240.00	\$43.00	\$86.00	\$70.00	\$140.00
SUBTOTAL				\$13,412.20		\$12,858.38		\$14,881.00		\$21,229.50		\$13,023.50		\$15,291.49	
IVA				\$2,145.95		\$2,214.84		\$2,484.14		\$3,396.72		\$2,083.79		\$2,446.67	
GRAN TOTAL				\$15,558.15		\$15,073.22		\$17,365.14		\$24,626.22		\$15,107.29		\$17,738.16	
SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO				SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO		SI CUMPLE ASPECTO TÉCNICO	
PROMEDIO \$				19,157.28		VARIACIÓN -19%		VARIACIÓN -16%		VARIACIÓN 0%					



7. Del análisis del cuadro económico comparativo se concluye lo siguiente:

LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES	
PAQUETES	OBSERVACIONES
Paquete 1 Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos y Derivados.	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente y asimismo <b>es conveniente ya que es el precio ofertado más bajo.</b>
Paquete 2, Herramientas Menores (general).	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente y asimismo <b>es conveniente ya que es el precio ofertado más bajo.</b>
Paquete 3, Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio no es el más bajo ofertado.
Paquete 4, Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio no es el más bajo ofertado.
Paquete 4B Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente y asimismo <b>es conveniente ya que es el precio ofertado más bajo.</b>

COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V.	
PAQUETES	OBSERVACIONES
Paquete 1 Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos y Derivados.	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio no es el más bajo ofertado.
Paquete 2, Herramientas Menores (general).	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio no es el más bajo ofertado.
Paquete 3, Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente y asimismo <b>es conveniente ya que es el precio ofertado más bajo.</b>
Paquete 4, Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente y asimismo <b>es conveniente ya que es el precio ofertado más bajo.</b>
Paquete 4B Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio no es el más bajo ofertado.



GRUPO ENERTEC S.A. DE C.V.	
PAQUETES	OBSERVACIONES
Paquete 1 Fibras Sintéticas, Hules, Plásticos y Derivados.	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio es el más alto ofertado.
Paquete 2, Herramientas Menores (general).	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio es el más alto ofertado.
Paquete 3, Refacciones y Accesorios Menores de Edificios.	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio es el más alto ofertado.
Paquete 4, Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio es el más alto ofertado.
Paquete 4B Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	<b>SI CUMPLE</b> con el aspecto económico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, además no excede del 10% de los precios arrojados por la investigación de mercado elaborada por el área requirente, sin embargo su precio es el más alto ofertado.

8. Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se establecen las siguientes:

#### PROPOSICIONES:

**PRIMERA.-** Se **DESCALIFICA** al licitante “**GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.,**” ya que si bien cumplió con los aspectos técnicos en virtud de que presentó toda la documentación conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la licitación, y así mismo cumplió con el aspecto económico ya que sus precios se ajustan al techo presupuestal autorizado y no exceden del promedio de los precios arrojados por la Investigación de Mercado mas sin embargo su propuesta contiene los precios ofertados más altos, con fundamento en el artículo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 del Reglamento de la Ley que nos ocupa.

**SEGUNDA.-** En virtud de que el licitante “**LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES**” cumplió con todos los aspectos técnicos, presentó propuesta económica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la Investigación de Mercado realizada por la **Dirección de Prestaciones**, es procedente adjudicar en este momento los paquetes **1 por un monto total de \$1,857.16** (Mil Ochocientos Cincuenta y Siete Pesos 16/100 M.N.) I.V.A. Incluido, paquete **2 por un monto total de \$3,966.16** (Tres Mil Novecientos Sesenta y Seis 16/100 M.N.) I.V.A. Incluido, y paquete **4B por un monto total de \$15,558.15** (Quince Mil Quinientos Cincuenta y Ocho Pesos 15/100 M.N.) I.V.A. Incluido, tal y como se desprende de su propuesta económica con los siguientes precios:

LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES

NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
PAQUETE 1 FIBRAS SINTÉTICAS HULES PLÁSTICOS Y DERIVADOS					
1	CARRETES DE RAFIA	2	PIEZA	\$80.00	\$160.00
2	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4", (BOLSA CON 100 PZA)	1	BOLSA	\$12.00	\$12.00
3	TAQUETE DE PLASTICO DE 5/16", (BOLSA CON 100 PZA)	1	BOLSA	\$15.00	\$15.00
4	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8", (BOLSA CON 100 PZA)	1	BOLSA	\$23.00	\$23.00
5	TAQUETE PARA TABLA ROCA DE PLASTICO TIPO ESPIRAL # 6 O 8	30	PIEZA	\$1.70	\$51.00
6	MANGUERA DE 3/4" PARA RIEGO DE JARDÍN REFORZADA . PRECIO	50	METROS	\$19.00	\$950.00
7	CONECTORES MACHO Y HEMBRA PARA MANGUERA DE RIEGO 3/4"	2	JUEGOS	\$35.00	\$70.00
8	CINTAS DE TEFLÓN TIPO GARLOK AMERICANO DE 1/2"	2	PIEZA	\$50.00	\$100.00
9	CONECTOR PARA MANGUERA CONEXIÓN RÁPIDA, CLICK PLASTICO HEMBRA Y MACHO	2	PIEZA	\$30.00	\$60.00
10	TUBO PORTA ROLLO DE PLASTICO PARA REPUESTO	20	PIEZA	\$8.00	\$160.00
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,601.00</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$256.16</b>
				<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$1,857.16</b>



LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES

NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
<b>PAQUETE 2 HERRAMIENTAS MENORES (GENERAL)</b>					
11	PISTOLA CALEFATEADORA REFORZADA USO RUDO	1	PIEZA	\$110.00	\$110.00
12	PINZAS DE PUNTA No. 7"	1	PIEZA	\$49.00	\$49.00
13	PINZAS MECÁNICAS 8"	1	PIEZA	\$43.00	\$43.00
14	PINZAS DE EXTENSIÓN No. 10"	1	PIEZA	\$115.00	\$115.00
15	NIVEL TORPEDO 9", PRECIO 100.º	1	PIEZA	\$29.00	\$29.00
16	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 ½"	5	PIEZA	\$9.90	\$49.50
17	DISCO PARA DESBASTE METAL DE 4 ½"	2	PIEZA	\$29.90	\$59.80
18	DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 4 ½" PARA CORTE DE CONCRETO USO GENERAL	1	PIEZA	\$59.90	\$59.90
19	DISCO DIAMANTE RIN USO CONTINUO PARA PISOS 4 ½"	1	PIEZA	\$59.90	\$59.90
20	DE ELECTRICISTA 9". CORTE LATERAL ALTA PALANCA	1	PINZA	\$149.00	\$149.00
21	LLANTAS PARA DIABLITO (MEDIDA DE LLANTA 8")	1	PAR	\$89.00	\$89.00
22	FLEXÓMETRO CINTA DE MEDIR 5 MT PROTECCION CONTRA GOLPE	3	PIEZA	\$79.00	\$237.00
23	EXTENSIÓN DE ALUMINIO 4 mt. PARA PINTAR	1	PIEZA	\$60.00	\$60.00
24	CÚTER CUCHILLA LARGA CON MANGO,	4	PIEZA	\$19.00	\$76.00
25	NAVAJAS CUCHILLAS LARGAS PARA CUTER.	2	PAQUETE	\$20.00	\$40.00
26	SIERRA SABLE ELÉCTRICA 1200W	1	PIEZA	\$1,790.00	\$1,790.00
27	LLAVE PERICA No. 12"	1	PIEZA	\$145.00	\$145.00
28	PINZA DE PRESIÓN QUIJADA CURVA No. 10"	2	PIEZA	\$129.00	\$258.00
SUBTOTAL					\$3,419.10
IVA					\$547.06
GRAN TOTAL					\$3,966.16



**LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES**

NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
<b>PAQUETE 4 B OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION</b>					
45	PINTURA VINÍLICA CALIDAD 5 AÑOS COLOR BLANCO, CALIDAD ALTIEMPO DE SECADO AL TACTO 1 HR. RENDIMIENTO 8 MT POR LT. (CUBETA DE 19 LT)	10	CUBETAS	\$890.00	\$8,900.00
46	PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR BLANCO, GLN DE 4 LT.	5	GALON	\$580.00	\$2,900.00
47	DE THINNER ESTANDAR, GLN DE 4 LT.	2	GALON	\$89.00	\$178.00
48	BROCHA 6"	7	PIEZA	\$34.90	\$244.30
49	BROCHA 4"	5	PIEZA	\$24.90	\$124.50
50	BROCHA 2"	3	PIEZA	\$9.90	\$29.70
51	MULTIUSOS REDIMIX PARA TABLA ROCA DE 20 KG	1	PIEZA	\$218.00	\$218.00
52	SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS	3	PIEZA	\$109.90	\$329.70
53	SILICON NO MAS CLAVOS	3	PIEZA	\$69.90	\$209.70
54	SILICON USO GENERAL TRANSPARENTE	3	PIEZA	\$42.90	\$128.70
55	RODILLO MEDIO RUSTICO COMPLETO (MECANISMO Y FELPA)	2	PIEZA	\$29.90	\$59.80
56	RODILLO CHICO PARA ESMALTE COMPLETO (MECANISMO Y FELPA)	2	PIEZA	\$44.90	\$89.80
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$13,412.20</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$2,145.95</b>
				<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$15,558.15</b>

**TERCERA.-** En virtud de que el licitante "**COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.,**" cumplió con todos los aspectos técnicos, presentó propuesta económica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la Investigación de Mercado realizada por la **Dirección de Prestaciones**, es procedente adjudicar en este momento los paquetes respecto a los paquetes **3 por un monto total de \$7,469.88** (Siete Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve Pesos 88/100 M.N.) I.V.A. Incluido, y paquete **4 por un monto total de \$12,515.08** (Doce Mil Quinientos Quince Pesos 08/100 M.N.) I.V.A. Incluido, tal y como se desprende de su propuesta económica con los siguientes precios:



COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.					
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
<b>PAQUETE 3 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS</b>					
29	VALVULA JACK O DE LLENADO PARA TANQUE BAJO WC PARA PRESIÓN ALTA (TIPO FLUIDMASTER)	20	PIEZA	\$48.03	\$960.60
30	LLAVES DE CHORRO DE ½"	2	PIEZA	\$35.71	\$71.42
31	REGADERA TIPO TELÉFONO	5	PIEZA	\$367.14	\$1,835.70
32	LLAVE TEMPORIZADORA INDIVIDUAL CROMADA PARA LAVAMANOS	1	PIEZA	\$825.01	\$825.01
33	LLAVES MEZCLADORAS PARA LAVABO	5	PIEZA	\$191.70	\$958.50
34	LLAVE MEZCLADORA PARA TARJA O FREGADERO CON MANERALES	2	PIEZA	\$205.61	\$411.22
35	PATA DE CABRA PARA PUERTA	5	PIEZA	\$115.76	\$578.80
36	ASIENTO ALARGADO PARA WC COLOR BLANCO	5	PIEZA	\$57.14	\$285.70
37	PALANCAS PARA TANQUE BAJO METÁLICAS WC.	20	PIEZA	\$25.63	\$512.60
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$6,439.55</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$1,030.33</b>
				<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$7,469.88</b>

COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.					
NO.	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
<b>PAQUETE 4 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION</b>					
38	DE EMULSION IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO CALIDAD 5 AÑOS TERRACOTA	15	CUBETA	\$614.29	\$9,214.35
39	KOLA LOKA INDUSTRIAL DE 20 GR.	10	PIEZA	\$66.51	\$665.10
40	AFLOJA TODO WD 40 DE 226 GR.	5	PIEZA	\$134.23	\$671.15
41	DE LIJAS # 80 ROJA	5	PLIEGOS	\$14.77	\$73.85
42	DE LIJAS # 180 NEGRA	5	PLIEGOS	\$7.39	\$36.95
43	DE LIJAS # 280 NEGRA DE PAPERL	5	PLIEGOS	\$7.39	\$36.95
44	PEGAMENTO PARA PVC HIDRÁULICO ALTA PRESIÓN COLOR AZUL BOTE	1 BOTE 1/2	LITRO	\$60.34	\$90.51
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$10,788.86</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$1,726.22</b>
				<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$12,515.08</b>



**CUARTA.-** Se le deberá de informar a los proveedores adjudicados que en caso de incumplimiento en la entrega de los bienes adjudicados, serán acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, así como en la normatividad respectiva.

**QUINTA.-** A los **"PROVEEDORES"** adjudicados se le informa que para poder firmar contrato deberán estar dados de alta en el Padrón de Proveedores del Estado y en el Padrón del IPEJAL, el omitir este requisito será impedimento para su formalización conforme a lo establecido en el punto 6, incisos c) y d) de las bases, tiene un plazo de 6 a 11 días hábiles a partir de la fecha de notificación del fallo para la firma del contrato y para la entrega de la documentación respectiva un plazo no mayor a 5 días hábiles a partir de la fecha de notificación del fallo, cabe señalar que la vigencia del contrato será de **a partir de la firma del mismo al 05 de Diciembre del 2018.**

**SEXTA.-** Procédase a la notificación del fallo a los licitantes **"LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES", "COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V., y "GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.,"** con fundamento en el artículo 69 numeral 4 de la **"Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios"** y 73 del Reglamento de la mencionada Ley elaboración, validación y firma del contrato.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.  
Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

MIEMBROS DEL COMITÉ DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS	
LIC. LUIS ALEJANDRO CERDA ACUÑA DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIOS	JESÚS PABLO BARAJAS SOLÓRZANO DIRECTOR DE CONTRALORIA INTERNA
LIC. GLORIA ELIZABETH GUERRA MACÍAS JEFA DE PROCESOS NORMATIVOS Y RESPONSABILIDADES DE LA CONTRALORIA INTERNA.	LIC. MARIO GÓMEZ VALDÉS ENCARGADO DE LA JEFATURA DE RECURSOS MATERIALES Y DE SERVICIOSTITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
MTRO. JESUS ELIAS NAVARRO ORTEGA DIRECTOR DE PRESTACIONES	ING. VICTOR MANUEL MARISCAL ENRIQUEZ COORDINADOR DE MANTENIMIENTO A DEL CADIP
C. TANIA BERENICE BARBA MARQUEZ ANALISTA DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS	

**Nota:** Esta hoja de firmas corresponde al acta FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el día **09 nueve Julio de 2018 dos mil dieciocho**, relativa a la Licitación Pública Local pública IPEJAL-DAS-UCC-LPL-138/2018 **"ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL CADIP"**.